PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E EXTENSÃO

RESULTADO PARCIAL EDITAL Nº. 18/2017/PROPEX – BOLSISTA DE EXTENSÃO “ESPORTE ATIVO” PROPEX

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe – IFS torna público, através da Pró-Reitoria de Pesquisa e Extensão – PROPEX, o resultado parcial do edital para
seleção de 10 (dez) graduandos de bacharelado ou licenciatura na área de Educação Física que poderão atuar como bolsistas do Projeto Institucional “Esporte Ativo PROPEX” do
Programa ESPORTIFS, supervisionado pelo Departamento de Relações Institucionais (DRI) e coordenado pela Coordenação de Promoção Desportiva (CPD):

1. Tabela de Classificação:

ÁREA CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO
ENTREVISTA

(pontos)
CURRÍCULO

(pontos)
TOTAL

(pontos)
RESULTADO

FINAL

Educação
Física

1º RAMON COSTA BARROS 85 60 145 APROVADO

1º RAÍ SILVESTRE FERREIRA DOS SANTOS 85 60 145 APROVADO

3º LUCAS VILAR NOVAES 75 55 130 APROVADO

4º PEDRO PHILLIPE VIEIRA GOMES 70 40 110 APROVADO

5º UENDEL DE JESUS SANTOS 80 15 95 APROVADO

6º  WILDER SILVA DE AMORIM 75 20 95 APROVADO

7º EVERTON DOS SANTOS 85 00 85 APROVADO

8º WENDELL SILVA DE AMORIM 65 20 85 APROVADO

9º SARAH CRISTINA CANUTO 80 00 80 APROVADO

10º DANRLEI SOUZA SANTOS 75 00 75 EXCEDENTE

11º LEONARDO SOUZA MELO DE OLIVEIRA 70 00 70 EXCEDENTE

12º YURI DE OLIVEIRA GÓIS 60 00 60 EXCEDENTE

- ANA CAROLINE BISPO DOS SANTOS 55 - Desclassificado (Entrevista menor que 60) ELIMINADO

- RODRIGO DE SOUZA SANTOS 55 - Desclassificado (Entrevista menor que 60) ELIMINADO

- VANESSA ALVES FREITAS 55 - Desclassificado (Entrevista menor que 60) ELIMINADO

- EMERSON NASCIMENTO SANTOS 00 - Desclassificado (Entrevista menor que 60) ELIMINADO

- JANECLÉCIA ALVES DOS SANTOS 00 - Desclassificado (Entrevista menor que 60) ELIMINADO

TI - Não teve inscritos. - - - -

2. Considerando item 2.3 do Edital, houve remanejamento de vagas entre áreas devido não ocupação de vagas na área de TI, ficando 09 (nove) vagas para a área de Educação Física

e 01 (uma) vaga que será objeto de reabertura para área de TI.
Aracaju, 20 de fevereiro de 2018.

Otacílio Joaquim Rodrigues Cerqueira
Chefe do Departamento de Relações Institucionais

Ruth Sales Gama de Andrade
Pró-Reitora de Pesquisa e Extensão

Ailton Ribeiro de Oliveira
Reitor